
  

Deliberazione n. 25/2017 -1/3- 

x 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 7 

del 21 settembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR 

n. 14 del 14 febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 25 DEL 26 SETTEMBRE 2017 

RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE ORIZZONTALE DIPENDENTE DELL’ENTE 

DOTT. LUCA FORNARI - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C 

 VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



  

Deliberazione n. 25/2017 -2/3- 

VISTA Ordinanza del Presidente n. 4 del 27 giugno 2017 con la quale è stata prorogata la 

Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per 

l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario 

Generale, fino al 30 settembre 2017; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50/2009, esecutiva ai 

sensi di legge, secondo quanto disposto dall’ art. 3 comma 61 L. 350/2003 è stato convertito il 

rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato del Sig. Luca Fornari Istruttore 

Amministrativo Cat. C – Livello Economico C1 - CCNL EE.LL. Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali; 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 34/2014 è stata riconosciuta al dipendente la 

progressione economica alla categoria C3; 

ATTESO che con nota prot. 1165 del 14 giugno 2017, il Sig. Luca Fornari ha chiesto il 

riconoscimento della progressione economica orizzontale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali dell’11 aprile 2008 e dell’art. 5 del medesimo contratto del 31 marzo 1999; 

CONSIDERATO che il dipendente Luca Fornari è attualmente in comando presso la Regione 

Lazio Assessorato Cultura e Poltiche Giovanili; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 1135 del 6 luglio 2017 gli Uffici hanno chiesto alla 

competente Amministrazione Regionale di produrre una valutazione sull’operato del Dott. Luca 

Fornari; 

ESAMINATA la nota acquisita agli atti con prot. n. 1950 del 28 luglio 2017 con la quale il 

Dirigente della Regione Lazio Ufficio Segreteria Assessore Cultura e Politiche Giovanili ha 

inviato la scheda di valutazione del dipendente di che trattasi; 

RITENUTO opportuno riconoscere al predetto dipendente la progressione economica alla Cat. 

C4, con decorrenza dal mese di ottobre 2017, in ossequio a quanto disposto dal CCNL Regioni ed 

autonomie locali; 



  

Deliberazione n. 25/2017 -3/3- 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere favorevole reso ai sensi di legge dal Segretario Generale dell’Ente; 

per i motivi esposti in narrativa  

DELIBERA 

1. di riconoscere al dipendente Luca Fornari, attualmente in posizione di comando presso la 

Regione Lazio Segreteria Assessore Cultura e Politiche Giovanili, la progressione orizzontale 

economica dalla cat. C3 alla cat. C4 a decorrere dal mese di ottobre 2017; 

2. di darne formale comunicazione al citato Assessorato Regionale; 

3. di imputare la somma necessaria alla copertura di quanto riconosciuto al predetto dipendente 

al cap. 10 art. 12  del Bilancio di previsione per l’esercizio 2017, dove è prevista adeguata 

copertura finanziaria. 

 

Il Presidente        f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                           

               

f.to Il Segretario Generale 

                Gianfranco Rinaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

settembre 2017. 

 

                     f.to Il Segretario Generale 

                Gianfranco Rinaldi 



  

Deliberazione n. 25/2017 -4/3- 

 


